

## Venabygdsfjellet Vel

### Årsberetning for året 2008/2009

Styret har hatt følgende sammensetning i løpet av perioden:

Eric Steira	Leder
Bjørn Lossius	Nestleder
Tore Alm	Kasserer (frem til han trakk seg 12.februar 2009)
Helge Friestad	Styremedlem/kasserer (fra 12.februar 2009 til han trakk seg 7.juli 2009)
Ulrik Sverdrup	Vara medlem
Rolf Rønning	Vara medlem (leder av løypelaget)
Ole Harildstad	Grunneierrepresentant
Rolf Ivar Jordbruen	Vararepresentant for grunneierlaget

Det har blitt avholdt 7 styremøter i perioden og mye e.post utveksling mellom møtene.

Grunneierrepresentanten i styret har ikke ønsket å delta i styremøtene, ei heller pr. telefon. Dette har vanskeliggjort forholdet til grunneierlaget og er noe det nye styret bør avklare med grunneierlaget. Det er ønskelig for styret å ha et deltakende styremedlem fra grunneierlaget med i styret.

Vellet bør også vurdere behovet for ytterligere vararepresentanter til styret. I 2008/2009 valgte 2 av styremedlemmene og trekke seg fra styret med øyeblikkelig virkning av ulike årsaker og på forskjellige tidspunkter, men dette har vært uheldig for arbeidsdelingen i styret. Når grunneierrepresentanten i tillegg ikke ønsker å delta i møtene og en av vararepresentantene til styret var vår representant i løypelaget, ble styret desimert og for lite.

Den store vanskelige saken for styret har vært det problematiske forholdet til løypelaget. Spesielt løypelagets leder som i utgangspunktet var valgt som vellets representant i løypelaget, men som klart frasa seg å ville representere vellet i løypelaget.

Oppsummering av forholdet til løypelaget:

Vellets styre diskuterte julebrevet som skulle sendes medlemmene og hvilket beløp vellet skulle anbefale sine medlemmer. Det ble enighet om anbefaling på kr. 500,-. Etter nyttår sendte løypelaget ut sin løypegiro med vellets styreleders navn på mottaker kontoen i fete typer. Beløpet var nå kr. 750,- og det var satt en betalingsfrist på giroen.

Dette reagerte vellets styre på overfor løypelagets leder i en e.post 6.februar. Vellets kasserer trakk seg veldig overraskende med øyeblikkelig virkning som en konsekvens av denne reaksjonen fra vellet. Hans disposisjonsrett for vellets konti ble samtidig ugyldig. Vellets kasserer takket så ja til å være løypelagets kasserer.

Vellet mottok så ca 50 henvendelser fra velmedlemmer med reaksjoner på giroen de hadde mottatt. Alle de som reagerte oppfattet giroen som sendt fra vellet. Beløpet ble oppfattet som for høyt og mange reagerte på betalingsfrist på en frivillig innbetaling. Vellet mottok flere direkte utmeldelser som følge av giroen, men de fleste av disse har nok snudd og er fortsatt medlemmer etter oppklaring fra vellet. Styrets leder har vært i personlig kontakt med alle som reagerte på giroen.

Vellet ønsket så å sende ut et brev med oppklarende informasjon om den utsendte giro noe vår representant i løypelaget til slutt motsatte seg. Styret har hele tiden understreket at åpenhet om hvem som bidrar med hvilke midler i løypelaget er en viktig faktor i motivasjonen til den enkelte hytteeier som bidragsyter.

Styret har derfor gjentatt ganger bedt om å få oversendt:

1. en plan for hvilke løyper som skal kjøres, når og med hvilken kvalitet
2. et budsjett med et oppsett over hva de ulike bidragsyterne skulle bidra med
3. vedtektene for løypelaget

Disse forespørslene valgte løypelaget ikke å svare på, før punkt 2 og 3 ble lagt ved løypelagets advokats første brev til vellet 12. mai 2009.

Løypelaget har vært fokusert på at vellets innsamlingskonto som ble brukt måtte overføres løypelaget. Allerede 22. februar 2009 ba alle løypelagets styremedlemmer vellet om å overføre kontoeierskapet til Venabygdsfjellet Turskiløyper SA, men Venabygdsfjellet Turskiløyper SA ble altså ikke registrert i Brønnøysund før 28. april 2009.

Etter at vellet fikk se at det budsjetterte bidraget fra hytteeierne var kr. 250.000,- overførte styret 11. juni 2009 kr. 250.000,- fra innsamlingskontoen til løypelaget. Styret understreket på nytt behovet for å få tilsendt planen for kjøringen og oversikten over den faktiske kjøringen, samt ønsket om å få en bekreftelse på hva de andre bidragsyterne i løypelaget har stilt opp med av midler. På bakgrunn av dette ville styret overføre de resterende kr. 108.000,-.

Styret ga også løypelaget tilbakemelding på de tilsendte vedtektene med forslag til en rekke endringer. I vedtektene står det at endringer til vedtektene må meldes inn til løypelaget før 1. april, for at det skal behandles på førstkommende årsmøte. Styret i vellet fikk ikke tilsendt vedtektene før 12. mai 2009.

Styrets forespørsel om ovenfor nevnte informasjon er ikke blitt besvart av løypelaget. 25. juni mottok vellet en forliksklage fra løypelagets advokat sendt Ringeby Forliksråd hvor vellet er innklaget for å ha tilbakeholdt de ca kr. 108.000,-.

Som følge av dette besluttet styrets flertall å overføre de resterende kr. 108.000,- på tross av at våre forespørsler ikke var besvart. Denne flertallsbeslutningen gjorde dessverre at styrets kasserer Helge Friestad trakk seg med øyeblikkelig virkning.

Dette medførte noen praktiske problemer knyttet til disposisjonsretten til løypeinnsamlingskontoen, men de resterende midlene på kontoen ca kr. 108.000,- ble overført løypelaget 14. juli 2009.

Svaret fra løypelagets leder etter dette har vært at de vil trekke forliksklagen hvis:

1. vellet vil dekke forliksklage gebyret
2. gi løypelaget en bekreftelse på at kontoen er tom.
3. avslutte kontoen

Generalforsamlingen i vellet 8. august 2009 må ta stilling til hvilket mandat vellets styre har og skal ha overfor løypelaget for kommende sesonger. Se ellers redegjørelsen for forholdet til løypelaget som ble sendt med innkallingen til generalforsamlingen.

Lørdag 1. august ble det avholdt årsmøte i løypelaget kl. 13.00. Forut for møtet hadde løypelaget invitert alle mindre velforeninger på Venabygdsfjellet til møte kl. 10.00 for å avgjøre hvilke 3 representanter vellene skulle stille med på årsmøtet senere på dagen. Det betyr at vel som ikke er med i løypelaget skal ha samme rett som Venabygdsfjellet Vel til å avgjøre hvem som skal sitte i styret i løypelaget. Dette kan ikke Venabygdsfjellet Vel akseptere som modell for valg til løypelagets styre.

Løypelagets årsmøte valgte Rolf Rønning som styreleder for løypelaget også for kommende år i mot stemmen fra Venabygdsfjellet Vel. Hvem Rolf Rønning representerer i løypelaget er uvisst.

Venabygdsfjellet Vel har ingen representasjon i løypelagets styre for 2009/2010.

Viktige spørsmål for den enkelte hytteeier:

I hvor stor grad er det viktig for meg at jeg får åpen informasjon om hva de andre i spleiselaget bidrar med og hva pengene er planlagt benyttet til og hva de faktisk brukes til?

Er jeg motivert til å betale frivillige bidrag til løypelaget slik det fremstår i dag?.

Bør Venabygdsfjellet Vel ha noen rolle i innsamlingen av penger fra hytteeierne i det hele tatt?

Konflikten med løypelaget har tatt veldig mye unødvendig tid. Det har derfor ikke blitt arbeidet med særlig mye annet i styret dette året. For Venabygdsfjellet Vel er det viktig at styret også har kapasitet til å arbeide med andre av hytteeiernes interessefelter.

Aktuelle saker styret får henvendelser om er eiendomsskatten som Ringebu kommune har innført og brøyting av ulike veier på fjellet i tilknytning til løypetraseer.

Styret må arbeide mer med et riktig e.post register som forenkler og reduserer kostnadene knyttet til kommunikasjon med medlemmene. Arbeidet er godt i gang og vil fortsette i 2009/2010. Innkallingen til Generalforsamlingen gikk ut til i alt 438 medlemmer. Det gikk ut 180 e.poste med disse dokumentene, noe som reduserte kostnadene for vellet med totalt ca kr. 1200,-. Det har vært mange positive tilbakemeldinger på mottak av dokumentene på e.post.

Vellets hjemmeside må også arbeides mer med. Et styremedlem bør ha ansvaret for hjemmesidens innhold, at det er oppdatert og interessant.

Venabygdsfjellet august 2009

Leder  
Eric Steira

